

# 双峰县财政投资评审中心文件

双财评审预字[2025]第 24 号

## 关于甘棠镇大市场低压线路工程预算评审报告

双峰县甘棠镇人民政府：

经贵单位申请，我中心对贵单位报送的甘棠镇大市场低压线路工程预算进行了评审，预算评审结论如下：

### 一、工程概况

工程名称：甘棠镇大市场低压线路工程

建设单位：双峰县甘棠镇人民政府

工程概况及主要内容：本项目为甘棠镇大市场低压线路工程，本次预算范围主要包括：低压电缆 810m、电缆保护管 250m、电缆井 5 座、不锈钢箱 13 台、不锈钢电缆分支箱 5 台、智能电表 39 块，具体详见工程量清单。

### 二、评审内容

甘棠镇大市场低压线路工程预算

### 三、评审程序

①审验建设单位送审资料→②根据评审任务制定评审计划，确定项目评审负责人及相应评审人员→③现场踏勘，核实项目的基本情况→④按照一级初审、二级复审制度进行评审→⑤向项目建设单位出具评审初步结论→⑥根据评审初步

结论及项目建设单位反馈意见定案，并出具评审报告。

#### 四、评审依据

1. 建设单位送审预算、设计图及相关附件；
2. 湘建价[2020]56号《2020年湖南省建设工程计价办法》中的相关规定及《2020年湖南省建设工程消耗量标准》中的工料机消耗量标准；
3. 湘建价[2019]47号《关于调整建设工程销项税额税率和材料综合税率计费标准的通知》中的税率标准；
4. 湘建价市[2020]46号《湖南省建设工程造价管理总站关于机械费调整及有关问题的通知》；
5. 湘建价[2022]146号《湖南省建设工程计价依据动态调整汇编（2022年度第一期）》的通知；
6. 湘建价建〔2024〕20号《湖南省建设工程造价管理总站关于发布2024年湖南省建设工程人工费指数的通知》；
7. 《娄底工程造价》2024年第6期材料价格及市场行情并考虑风险因素综合确定。

#### 五、评审结论

本项目送审总造价为420414.10元，我中心审定预算上限价为259852.69元，核减金额为160561.41元。

##### 提请建设单位特别注意：

1. 按县人民政府2022年2月11日第3次常务会议审议通过的《政府投资项目招标上限价在财评基础上下浮比率表》，请建设单位在招标采购时严格按此要求执行到位。

2. 项目建设严禁超概算，超概必追责并处分干部；超概算项目必须在纪委下达处分决定书之后方可办理结算。结算审计报告认定金额不能高于合同金额。请建设单位严格执行。

建设单位需对送审预算基础数据的真实性、准确性及经济合理性负责。评审过程中对工程量、相关取费、清单子目、主材单价等进行了审核、调整，工程量

按实结算。

#### 审核主要方面：

1. 取费部分：根据《2020 年湖南省建设工程计价办法》（湘建价[2020]56 号）、《湖南省建设工程计价依据动态调整汇编（2022 年度第一期）》（湘建价[2022]146 号）对取费进行审核。

2. 工程量审核：对照建设单位送审预算、设计工程量，对清单和定额工程量进行审核，对部分工程量对照设计图纸予以纠正。

3. 清单及定额审核：评审过程中对部分清单子目和定额进行了审核，对部分清单项目特征进行了纠正和规范化表述。

4. 材料价格：根据《娄底工程造价》2024 年第 6 期对汽油、水、电、水泥、碎石、砂、等价格进行了审核调整；经专业价格询价网站价格查询对《娄底工程造价》未包含的其他主材单价进行审核调整。

5. 暂列金额：根据建设单位送审预算，未设置暂列金。

6. 专业工程暂估价：因设计图纸中未明确具体做法、工艺，将“非标金具”列入暂估价。项目实施工程中暂估项应根据确定的做法、工艺按相关程序确定单价据实结算。

## 六、评审预算书说明

1. 工程量清单项目特征表述不全的，按设计及现行有关标准及规范施工。
2. 工程量清单工作内容已包括为完成该清单工程量所必需的工作。
3. 工程量清单项目综合单价已包括为完成和实施该清单项目所需的全部费用，以及合同所有明示的责任和义务。
4. 工程量清单中所列工程数量仅作为投标的共同基础，不能作为最终结算与支付的依据，工程款结算应按实际完成的工程量确定。

附件：招标控制价

双峰县财政投资评审中心

二〇二五年五月二十三日





## E. 18: 分部分项工程项目清单与措施项目清单计价表

工程名称: 安装工程 标段:

第1页 共3页

| 序号   | 项目编码         | 项 目 名 称              | 项 目 特 征 描 述                                                          | 计量单位 | 工程量    | 金额(元)  |           |            |
|------|--------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|------------|
|      |              |                      |                                                                      |      |        | 综合单价   | 合 价       | 其中:<br>暂估价 |
| 1    | 030408001002 | 电力电缆 VLV22-4×300/1KV | 1. 名称: 电力电缆;<br>2. 型号、规格: VLV22-4×300/1KV;<br>3. 敷设方式及部位: 综合考虑;      | m    | 600.00 | 135.93 | 81558.00  |            |
| 2    | 030408001006 | 电力电缆 VLV22-4×240/1KV | 1. 名称: 电力电缆;<br>2. 型号、规格: VLV22-4×240/1KV;<br>3. 敷设方式及部位: 综合考虑;      | m    | 300.00 | 105.62 | 31686.00  |            |
| 3    | 030408001003 | 电力电缆 VV22-4×95/1KV   | 1. 名称: 电力电缆;<br>2. 型号、规格: VV22-4×95/1KV;<br>3. 敷设方式及部位: 综合考虑;        | m    | 40.00  | 295.17 | 11806.80  |            |
| 4    | 030408001004 | 电力电缆 VV22-4×35/1KV   | 1. 名称: 电力电缆;<br>2. 型号、规格: VV22-4×35/1KV;<br>3. 敷设方式及部位: 综合考虑;        | m    | 80.00  | 112.98 | 9038.40   |            |
| 5    | 030408001005 | 配线 BV-70             | 1. 名称: 配线;<br>2. 型号、规格: BV-70;<br>3. 敷设方式及部位: 综合考虑;                  | m    | 80.00  | 52.64  | 4211.20   |            |
| 6    | 030408006001 | 电力电缆头                | 1. 名称: 户内低压终端头;<br>2. 规格: 适合电缆截面积: NSY-4.1(25-50mm <sup>2</sup> );   | 个    | 8.00   | 146.72 | 1173.76   |            |
| 7    | 030408006002 | 电力电缆头                | 1. 名称: 户内低压终端头;<br>2. 规格: 适合电缆截面积: NSY-4.2(70-120mm <sup>2</sup> );  | 个    | 4.00   | 231.94 | 927.76    |            |
| 8    | 030408006003 | 电力电缆头                | 1. 名称: 户内低压终端头;<br>2. 规格: 适合电缆截面积: NSY-4.3(150-240mm <sup>2</sup> ); | 个    | 6.00   | 319.61 | 1917.66   |            |
| 本页合计 |              |                      |                                                                      |      |        |        | 142319.58 |            |

注: 1. 本表工程清单项目综合的消耗量标准与E. 19综合单价分析表综合的内容应相同; 2. 此表用于竣工结算时无暂估价栏。

智多星工程项目造价管理软件

全国统一服务热线: 4006-258-995

E. 18：分部分项工程项目清单与措施项目清单计价表

工程名称：安装工程 标段：

第2页 共3页

| 序号   | 项目编码         | 项 目 名 称                | 项 目 特 征 描 述                                                   | 计 量 单 位 | 工 程 量  | 金 额 (元) |          |            |
|------|--------------|------------------------|---------------------------------------------------------------|---------|--------|---------|----------|------------|
|      |              |                        |                                                               |         |        | 综合单价    | 合 价      | 其中：<br>暂估价 |
| 9    | 030408003003 | 电缆保护管CPVC-167*8        | 1. 名称: 电缆保护管;<br>2. 规格: CPVC-167*8;<br>3. 敷设方式: 埋地敷设;         | m       | 250.00 | 54.34   | 13585.00 |            |
| 10   | 030408003002 | 电缆保护管 DN150镀锌钢管        | 1. 名称: 电缆保护管;<br>2. 规格: DN150;<br>3. 材质: 镀锌钢管;                | m       | 6.00   | 115.13  | 690.78   |            |
| 11   | 030408011001 | 一进六出低压不锈钢电缆分支箱         | 1. 名称: 低压不锈钢电缆分支箱;<br>2. 型号: 一进六出;<br>3. 基础形式、材质、规格: 不锈钢、壁挂式; | 台       | 3.00   | 1236.07 | 3708.21  |            |
| 12   | 030602001003 | 三相带互感器智能表              | 1. 名称: 三相带互感器智能表;<br>2. 型号: 3*1.5 (6) A 400/5;                | 台       | 2.00   | 941.69  | 1883.38  |            |
| 13   | 030602001004 | 三相带互感器智能表              | 1. 名称: 三相带互感器智能表;<br>2. 型号: 3*1.5 (6) A 200/5;                | 台       | 1.00   | 941.69  | 941.69   |            |
| 14   | 030602001002 | 单相智能表                  | 1. 名称: 单相智能表;<br>2. 型号: 5 (60) A;                             | 台       | 36.00  | 348.04  | 12529.44 |            |
| 15   | 030404017005 | 不锈钢单相集中表箱 (十表箱)        | 1. 名称: 不锈钢单相集中表箱;<br>2. 规格: 十表箱;                              | 台       | 4.00   | 2760.04 | 11040.16 |            |
| 16   | 030404017002 | 不锈钢三相表箱                | 1. 名称: 不锈钢三相表箱;<br>2. 规格: 100A/200A/400A;                     | 台       | 5.00   | 1657.47 | 8287.35  |            |
| 17   | 030404017006 | CT三相一表箱不锈钢630A (带费控开关) | 1. 名称: 不锈钢三相表箱;<br>2. 规格: 630A (带费控开关);                       | 台       | 3.00   | 4728.07 | 14184.21 |            |
| 本页合计 |              |                        |                                                               |         |        |         | 66850.22 |            |

注：1. 本表工程量清单项目综合的消耗量标准与E. 19综合单价分析表综合的内容应相同；2. 此表用于竣工结算时无暂估价栏。

全国统一热线:4006-258-995

智多星工程项目造价管理软件

E. 18：分部分项工程项目清单与措施项目清单计价表

工程名称：安装工程  标段：

第3页  共3页

| 序号 | 项目编码         | 项 目 名 称 | 项 目 特 征 描 述                                      | 计量<br>单位 | 工程量    | 金额(元)  |           |            |
|----|--------------|---------|--------------------------------------------------|----------|--------|--------|-----------|------------|
|    |              |         |                                                  |          |        | 综合单价   | 合 价       | 其中：<br>暂估价 |
| 18 | 030410002002 | 横担组装    | 1. 规格:L50*5*510;<br>2. 名称:进户线单横担;<br>3. 地形:市区架设; | 组        | 34.00  | 107.55 | 3656.70   |            |
| 19 | 030411004002 | 钢绞线     | 1. 钢绞线GJ-35                                      | m        | 300.00 | 5.44   | 1632.00   |            |
| 20 | 030408008001 | 防火堵洞    | 1. 部位:分支箱堵洞;<br>2. 规格:每处10kg;                    | kg       | 100.00 | 14.75  | 1475.00   |            |
|    | 本页合计         |         |                                                  |          |        |        | 6763.70   |            |
|    | 合 计          |         |                                                  |          |        |        | 215933.50 |            |

注：1. 本表工程量清单项目综合的消耗量标准与E. 19综合单价分析表综合的内容应相同；2. 此表用于竣工结算时无暂估价栏。